
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

  

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 3 
 
 

DECRETO del  SINDACO 
 

N. 3 DEL 11-06-2025 
 

 

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata 
tra i Comuni di Cressa (NO), Divignano (NO), Pella (NO), Cavaglietto (NO) e 
Villa del Bosco (BI). 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il proprio precedente decreto n.2 del 03/06/2025 con il quale è stato individuato 
il Dott. Giovanni Parrinello quale Segretario Comunale idoneo ad assumere la titolarità della 
sede convenzionata di Segreteria comunale fra i comuni di Cressa, Divignano, Pella, 
Cavaglietto e Villa del Bosco, della quale questo Comune è capo convenzione;  
 

Visto l’art. 12-bis, comma 1, lettera b), del Decreto-Legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito 
con modificazioni dalla Legge 28 marzo 2022, n. 25; 
 

Visto l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua 
il Segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali; 
 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione 
dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la 
quale, a norma dell’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la 
nomina del Segretario titolare stabilendo che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il 
Segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 

Visto il provvedimento n. 42 del 06/06/2025, acquisito al Prot. dell’Ente al n.3042 in data 
9.06.2025, con il quale il Prefetto di Torino ha autorizzato l’assegnazione del sopra 
nominato Segretario comunale a questa sede di Segreteria comunale convenzionata; 
 

Accertato, d’intesa con gli altri Sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato Segretario 
comunale quale titolare della sede di Segreteria comunale convenzionata;  
 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare Il dott. Giovanni Parrinello, nato a Marsala il 4/12/1988, quale 
Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria comunale convenzionata fra i Comuni 



  

Decreto Decreto Sindacale n.3 del 11-06-2025 Comune di Cressa 
 

Pag. 2 

di Cressa, Divignano, Pella, Cavaglietto e Villa del Bosco, della quale questo comune è capo 
convenzione, per un periodo di 12 mesi, decorrente dalla data di presa di servizio del 
Segretario, già concordata per il giorno 16/06/2025. 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Dott.ssa Ilaria Zola 
 
 
 
 
 
 
 

****************************************** 
 
 

Accettazione nomina a Segretario Comunale titolare 
 

Il Sottoscritto, Dott. Giovanni Parrinello nato a Marsala, il 4/12/1988, fascia professionale C, 
con riferimento al suesteso decreto di nomina n. 3 dell’11/06/2025, adottato dal Sindaco del 
Comune di Cressa, con la presente: 

DICHIARA 
 

- Di accettare la nomina a Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria comunale 
convenzionata tra i Comuni di Cressa, Divignano, Pella, Cavaglietto e Villa del Bosco; 
- La propria disponibilità ad assumere servizio in data 16/06/2025. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Giovanni Parrinello) 

 
 


		2025-06-11T09:50:19+0000
	Ilaria Zola




